
令和４年７月 12日 

保護者各位                          魚津市立西部中学校ＰＴＡ 

会長 青山 洋士 

 

親学び講座の開催について（ご案内）  
 

猛暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 日ごろ、本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

 さて、数年前から本校で取り組みを進めている親学び講座は、１１月を予定していましたが、時期

を早めて下記のとおり開催致します。 

 今年度は「あることを、あるがまま聞く」ということについて、一緒に考えていきたいと思います。 

 ご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和4年7月25日(月) 19時30分～21時00分頃 

２ 場 所  zoomを用いてオンラインで開催 

３ テーマ  「あることを、あるがままきく」 

４ 講 師  和田 和子氏 ※講師プロフィールは裏面をご覧ください。 

５ 内 容 ・日頃の悩みや聞いてほしいことを基に、グループで話し合います。 

      ・グループで話し合ったことを、他のグループに紹介し合います。 

・講義形式ではなく、体感型ワークがメインの内容です。 

６ 参加費  無料 

７ その他 

 (1) オンラインミーティングアプリ（zoom）を用いて実施します。 

(2) オンラインでの実施ですので、スマホからの参加も可能です。 

 (3) お子様が自宅に持ち帰ったタブレットを使用されるとzoomのインストールは不要です。スマ 

ホからの参加の方は、zoomアプリをインストールしての参加をお勧めします。 

 (4) 当日のミーティングＩＤとパスワードは、裏面をご覧ください。 

 (5) 当日の急な参加も可能です。途中からの参加も可能です。 

(6) 西部中学校の担当は廣川（育成部担当）が行います。 

 (7) 7月19日(火)までに出欠票を担任へ提出してください。 

 

--------------------------------------切り取り線-------------------------------------- 

出  欠  票 

 

 年   組  番  生徒氏名：            

 

親学び講座〔7月25日(月)〕に 

 

        参加します          参加しません 

 

 

 講師について紹介しています👉裏面をご覧ください。 



講師プロフィール 

 

名前：和田 和子 

 

詳細：元女優、一児の母。演劇という虚構の世界に生命を 

吹き込む人生を経て、自らの人生に生命を吹き込む日々へ。 

幼少期からの自らの生きづらさから、どうしたら人間が 

生きやすさを感じられるのかを、ずっと考えて生きてきま 

した。誰もが、無条件の愛とつながりを感じながら、ある 

がままを生きられる世界を夢みて、さまざまなことを実践 

中です。 

 NVC（Nonviolent Communication）、ネイティヴ・アメリ 

カンの叡智（2017年Seed Planter Training修了）やライフ 

パーパスコーチング（LPC、2020年プロコーチ取得）等、 

人間の意識に関わる学び・探究を続けています。 

 

 

 

 

 


